Vorlage des FB 2 Gemeinderatssitzung am 10.05.2021

TOP 2 Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Wegesanierungsarbeiten am Pfarrgraben Freudenberg

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Stadt Freudenberg beschließt, die Wegesanierungsarbeiten am Pfarrgraben Freudenberg bei der Firma Berninger aus 63906 Erlenbach zum angebotenen Preis von 18.587,26 € brutto zu beauftragen.

Sachvortrag:

In der Gemeinderatssitzung am 27.10.2020 hat die Firma Berninger aus 63906 Erlenbach den Zuschlag für das Gewerk Rohbauarbeiten zum Neubau des Bauhofes und des Feuerwehrgerätehauses in Freudenberg erhalten. Es liegt nun ein Angebot der Firma Berninger vor zum Preis von 18.587,26 € brutto im Zuge dieser Baumaßnahme auch Arbeiten zur Wegesanierung am benachbarten Pfarrgraben auszuführen.

Das Angebot enthält folgende Teilleistungen:

1.575 m ²	Planum mit 6% Quergefälle auf dem vorhandenen Weg herstellen
1.575 m ²	Schottertragschicht 0/32 mm herstellen (Stärke: 10 cm)
1.575 m ²	Deckschicht 0/11 mm herstellen (Stärke: 3 cm)

Die Verwaltung hat bereits im Herbst 2019 vier Firmen zur Abgabe eines Angebotes für die Wegesanierungsarbeiten aufgefordert. Zum Abgabetermin lagen damals drei Absageschreiben sowie ein unwirtschaftliches Angebot vor, dass 180% über den geschätzten Kosten von 26.600,- € lag. Nachdem auch keine Bewilligung für die beantragten Fördermittel zur Wegesanierung vorlag, wurde die Umsetzung der Maßnahme zurückgestellt.

Durch Wegfall der Position Baustelleneinrichtung und der Herstellung des Profilausgleichs im Weg aus vorhandenem Material wird im Angebot der Firma Berninger nun eine deutliche Kosteneinsparung erreicht.

Nach § 3 Abs. 5 der VOB/A ist die Freihändige Vergabe zulässig, wenn die Beschränkte Vergabe unzweckmäßig ist, sobald sich wie im vorliegenden Fall eine kleine Leistung von einer vergebenen größeren Leistung nicht ohne Nachteil trennen lässt.

Finanzierung:

Die notwendigen Finanzmittel stehen unter der Produktnummer 54 100 000 Sachkonto 42 120 00 zur Verfügung.

Sichtvermerk Kämmerer:

03.05.2021

Eisert

Friesen

Datum

Sachbearbeiter

FB-Leiter

Bürgermeister '